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Mødet blev denne gang afholdt hos Emil Nielsens Smedeværksted og det startede med 
en rundtur på værkstederne. 
 
  



 
 

Michael Boas fra Dansk Industri deltager som gæst på dette samt det kommende LUU 
møde. 
 
Michael kunne fortælle, at man ønsker en velfungerende smedeuddannelse i 
hovedstaden / København. Smedeuddannelsen skal være bæredygtig og af høj kvalitet.  
 

Tue var enig i, at det er vigtigt, at man har smedeuddannelsen i hovedstaden. 
Smedeuddannesen skal samtidig være økonomisk bæredygtig.  
 

I forbindelse med rekruttering af lærlinge, skal man se på hele uddannelsen og ikke kun 
på skoledelen.  

Ad.1:  Godkendelse af referat samt opfølgning fra sidste møde 

  

Referatet blev godkendt uden bemærkninger.  

Opfølgning fra sidste møde 

Specialet svejser 

Jimmy fortalte, at Nordisk Stål er blevet godkendt til at have to lærlinge med specialet 
svejser.  
Vil sætte pris på, hvis TEC vil gøre deres elever opmærksom på, at dette speciale findes.  
 

Der var en god debat om de korte uddannelser og at man måske skulle se ind på AMU 
kontra svejseruddannelsen. 
 
Jesper kunne fortælle, at nogle virksomheder ikke kan blive godkendt til 
klejnsmedelærlinge, men at disse virksomheder måske kunne blive godkendt til at have 
svejserlærlinge. 

Ad.2: Meddelelser fra formanden 

Virksomhedsgodkendelser 

Har godkendt en virksomhed til at tage to lærlinge med specialet svejser.  

Diverse information 

Der er en stigning i tilgang til klejnsmedefaget.  
 
Der er ønske om at opstarte GF2 smede i Frederiksund.  
Vi risikerer, at disse elever kommer på hovedforløbet i Roskilde.  

Fonde  

Andre skoler har modtaget midler fra diverse fonde. Opfordrer TEC til også at søge om 
midler fra diverse fonde specielt ifm. flytningen til nye smedelokaler i Gladsaxe.  

Nyhedsbrev 

Ros til nyhedsbrevet og formen passer fint til disse LUU møder.  
 
Der var en god debat om et Nyhedsbrev til alle smedevirksomheder i hovstadsregionen.  
Smedevirksomhederne mangler generel information fra skolen. 
Det blev besluttet, at et sådant nyhedsbrev sendes ud, dog i et andet format end det 
nuværende nyhedsbrev til LUU. 
  



 
 

Ad.3: Meddelelser fra udvalget (Arbejdsgiver/-tager) 

Besøg på skolen 

Jimmy har ønske om at komme ud og besøge skolen og GF2, idet Nordisk Stål skal have 
ansat et par klejnsmedelærlinge.  

AMU 

Det er ærgerligt, at TEC har lukket 50% ned for deres AMU aktiviteter inden for 
smedeområdet.  
 

Mere om AMU under pkt. 4. 

Praktik i udlandet 

Nordisk Stål har lavet en aftale med Pia Lauritsen fra IU ang. muligheden for at deres 
lærlinge kan komme i praktik i udlandet under deres læretid.  

Svar fra TEC 

TEC kunne fortælle, at der arbejdes på et arrangement, hvor bl.a. virksomheder kan 
komme ud på skolen og besøge smedeafdelingen.  

Ad.4: Meddelelser fra skolen 

Nyhedsbrev  

Det udsendte nyhedsbrev fra den 9. februar 2024 indeholder flg. overskrifter: 

• Skolemesterskab 

• VFO-aftaler 

• Elevtal i SOP smed 

• GF2 EUX smed optag 

• Kvinder i uddannelsen 

• Første smed til EOP 

• Flytning 2025 

• Skærpede PED-regler 
 
Der var spørgsmål til hvad EOP står for.  
 

EOP Erhvervsområdeprojekt er den afsluttende skriftlige opgave, som EUX-lærlingene 
skal lave op til den praktiske svendeprøve. Opgaven består af et gymnasial fag samt 
smedefaget.  

AMU  

Efteruddannelsen for svejsekurser har ændret åbningstiderne, så der desværre kun er 
50% åbent. Åbningstiderne er sådan, at der er åbent i 14 dage og lukket i 14. dage. Der 
bliver løbende set på, om det skal fortsætte med dette interval eller om det skal ændres.  
Grunden til denne nedlukning er, at der ikke har været kursister nok til at have åbent hver 
uge. Når kursistantallet stiger igen, vil det være muligt at åbne mere op.  
 

Mestre har oplevet, at der ikke var plads på AMU pga. fjernvarmesvejsere. Dette 
medførte så, at der blev fundet en anden løsning. Mestrene var inde på, at de fremover 
måske ville blive nødsaget til at benytte sig mere af værkstedscertifikater (certifikater som 
bliver taget hjemme i virksomheden).  
Udvalget spurgte ind til hvorfor fx Esbjerg kan have åbent og man kan komme ind fra dag 
til dag, når TEC ikke længere kan tilbyde dette.  
 
  



 
 

Skærpede PED-regler 
 

De nye skærpede regler ifm. med PED blev vendt.  
De nye skærpede regler står beskrevet i nyhedsbrevet. 
 

TEC er meget lydhør over for forslag på hvordan, åbent værksted fremadrettet kan køre 
og også ifm. de skærpede PED-regler.  

Øvrig information 

TEC gør alt for et krænkelsesfrit miljø på skolen.  
Bl.a. er pin-up kalendere ikke eksisterende på skolen. 

Svar fra TEC 

Fonde 
 

TEC er obs på at søge om midler hos diverse fonde.  
Der bliver set på hvordan TEC som samlet organisation kan udarbejde korrekte og 
relevante ansøgninger til diverse fonde.  

Ad.5: Meddelelser fra Skoleoplæringscentret 

 

Syv lærlinge er pt. i SOP – mere om dette står beskrevet i Nyhedsbrevet.  

Ad.6: Meddelelser fra elevrepræsentant 

 

Det virker som om de øvrige lærlinge ikke rigtig kender til hvem, der er elevrepræsentant i 
LUU.  
 

Har talt med nogle af de andre lærlinge og der er ikke rigtig noget, der skal tages på LUU.  

Svar fra TEC 

Vi skal have set på en konceptudvikling, så vi kan bruge vores elevrepræsentanter noget 
bedre og de samtidig bliver mere synlige for andre lærlinge.  

Ad.7: Status på flytning 

 

Der blev vist en Power Point over tegninger samt plan for ombygning og flytning.  
Denne Power Point er vedhæftet som bilag til referatet.  
 
Udvalget inviteres til et møde medio marts, hvor bl.a. arkitekten deltager. 
Evt. spørgsmål til arkitekten må meget gerne sendes til TEC inden mødet, så arkitekten 
kan være forberedt og kan give svar med det samme.   
 
Udvalget kom med flg. spørgsmål: 

• Undersøge de tekniske installationer og ventilation – udvalgets erfaring er, at her 
er der en varighed på ca. 1 år for at få det hele installeret og op at køre.  

• Er der taget højde for støjdæmpning i hallen? 

• Har hørt fra en anden skole, at en om flytning tager ca. 2 år.  
  



 
 

Ad.8: Strategi på LUU-møderne – Implementering af strategi for 

smedeuddannelsen i KBH på LUU-møderne 

 

• Hvad gør vi for at få uddannelsen til at vækste endnu mere.  
Her er det ikke kun skolen, men også virksomhederne og udvalget, der skal ind 
over. Der skal også være hjælp fra div. andre organisationer.  

• Hvordan afholder vi vores LUU møder i resten af 2024.  

• Fællesskaber / tættere kontakt til virksomheder. 

• Hvordan står vi kniv skarpt august 2025, hvor vi er flyttet ind i nye lokaler i 
Gladsaxe.  

• AMU – her skal skolen noget mere på og gøre opmærksomme på sig selv.  
 
Maria kommer med et udkast til næste LUU møde, hvor punktet tages op igen. 

Ad.9: Næste møde 

 

Næste LUU møde afholdes mandag den 13. maj 2024, kl. 12.00-15.00 hos TEC i 
Ballerup.   

Pkt. til næste LUU møde: 

• Strategi 

Ad. 10: Eventuelt 

 

Indkaldelser til hovedforløb  

Der er ønske om, at indkaldelser til skoleophold sendes ud minimum to måneder før og 
ikke som nu 3-4 uger før opstart.  
 
 
Ellers intet til dette punkt.  
 
Tak for rundvisning samt god ro og orden. 
 

Bilag  

• Oversigt over ombygning og flytning 
 
 

 
 

Undersøgt efter mødet 

Status på hvornår der sendes indkaldelser ud til hhv. lærling og virksomhed.  
 

Efter mødet har vi haft kontakt til studieadministrationen og indkaldelser til hovedforløbet 
udsendes 6-8 uger inden skoleopholdet påbegyndes.  
Fx blev/bliver der sendt indkaldelse ud hhv. den 19/2 og 20/2 til dem, der skal ind på 
hovedforløb med opstart den 8. april 2024.  
 
Virksomhedsgodkendelser til specialet svejser. 
 

På nuværende tidspunkt er er to virksomheder i hovedstaden, Nordisk Stål samt WicoTec 
Kirkebjerg, som er godkendt til at have lærlinge med specialet svejser.  
 


